
ATENÇÃO: Devido a natureza dinâmica do documento, o mesmo poderá sofrer alterações

Inicio Término

Treinamento Seleção 1 (REC) 4 14 Maricá/RJ
Indoor WA / Etapa I (REC) 18 21 Nimes / França

Seletiva Sub21 e Sub18 (REC) 23 27 Maricá/RJ
Seletiva Composto Adulto 23 27 Maricá/RJ

Indoor WA / Etapa Final (REC) 2 4 Las Vegas / USA
Semana Técnica Nacional II ( Cursos / Oficinas) 20 25 A definir

Treinamento CPB 22 28 CPB/SP

Camp. Bras Indoor CBTARCO ETAPA 1 (Bolsa Atleta) 15 17 Multi Site
Treinamento Sub18 e Sub21 (1) (REC) 17 23 Maricá/RJ
Treinamento Seleção 2 (REC/COMP) 11 24 Maricá/RJ

Campeonato Sul Americano (REC/COMP) (Bolsa Atleta) 25 31 Maricá/RJ
Qualificatorio Paralimpico Mundial (Bolsa Atleta) 29 08/abr Dubai - Emirados

Treinamento Seleção 3 (REC) 1 6 Maricá/RJ
Conferência de Juízes (A confirmar) 5 6 Medelin / Colombia

Pan. Am. Qualificatório Jogos Olimpicos (Individual) (REC/COMP) (Bolsa Atleta) 7 9 Medelin / Colombia
Pan. Am. Qualificatório Jogos Olimpicos (Equipes) (REC/COMP) (Bolsa Atleta) 9 14 Medelin / Colombia

Juegos Bolivarianos da Juventude (A confirmar) 12 14 Sucre / Bolivia
Para Pan Americano (Bolsa Atleta) 22 28 CPB-SP / Brasil

Hyundai World Cup Stage 1 (REC) (Bolsa Atleta) 23 28 Shangai / China
Assembleia 26 30

Treinamento Sub18 e Sub21 (2) (REC) 30 05/mai Maricá/RJ

Campeonato Pan Americano - Base/Master (REC/COMP a confirmar) (Bolsa Atleta) 6 12 El Salvador
Seminário para Técnicas (A confirmar) 7 10 San Salvador / El Salvador

Treinamento Seleção 4 9 16 Maricá/RJ
Camp. Bras Indoor CBTARCO ETAPA 2 (Bolsa Atleta) 17 19 Multi Site

Hyundai World Cup Stage 2 (REC) (Bolsa Atleta) 21 26 Yecheon / Korea

Camp. Bras Indoor CBTARCO ETAPA 3 (Bolsa Atleta) 6 9 Multi Site
Treinamento Seleção 5 3 15 Maricá/RJ

Treinamento Sub18 e Sub21 (4) (REC) 6 16 Maricá/RJ
Hyundai World Cup Stage 3 (REC / COMP a confirmar) (Bolsa Atleta) 18 23 Antalya / Turkey

Campeonato Brasileiro Field 3D (A confirmar) 2 6 Mata de São João / Bahia
Treinamento Seleção 6 (REC) 3 10 Maricá/RJ

Pré Games Paris 2024 (Olímpico) 13 21 Paris/FRA
Caribbean Development Championships (A Confirmar) 10 14 Ocho Rios/Jamaica

Treinamento Sub18 e Sub21 (5) (REC) 17 21 Maricá/RJ
17º Campeonato Brasileiro Infanto Juvenil e Master (Bolsa Atleta) 22 28 Maricá/RJ

Jogos Olímpicos (COB) (Bolsa Atleta) 25/jul 04/ago Paris / França
Pré Games Paris 2024 (Paralímpico) A definir A definir Paris/FRA
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Camp. Bras Indoor CBTARCO ETAPA 4 - MICA 2024 (Bolsa Atleta) 16 18 Multi Site
Treinamento Sub18 e Sub21 (6) (REC) 20 24 Maricá/RJ

Treinamento Seleção 7 (REC) 21 30 Maricá/RJ
Jogos Paralimpicos (CPB) (Bolsa Atleta) 28/ago 08/set Paris / França

50° Campeonato Brasileiro Adulto OPEN (Bolsa Atleta) 22 (a confirmar) 28 (a confirmar) Maricá/RJ (a confirmar)
Treinamento Sub18 e Sub21 (7) (REC) 17 21 Maricá/RJ

Treinamento Seleção 8 (REC) 21 30 Maricá/RJ

Camp. Bras Indoor CBTARCO ETAPA 5 (Bolsa Atleta) 4 6 Multi-Site
Seletiva Recurvo 2025 14 18 Maricá/RJ

Archery World Cup Final 19 20 Tlaxcala/Mexico
Treinamento Sub18 e Sub21 (8) (REC) 22 26 Maricá/RJ

Treinamento Seleção 9 (REC) 22 31 Maricá/RJ
Gymnasíade SUB 18 23 31 Bahrein

XVIII Campeonato Brasileiro Paralimpico (Bolsa Atleta) 28 02/nov CPB-SP / Brasil

Semana Técnica Nacional I ( Cursos / Oficinas) 11 16 A definir
Jogos da Juventude 13 28 João Pessoa/PB

Treinamento Sub18 e Sub21 (9) (REC) 17 21 Maricá/RJ
Treinamento Seleção 10 (REC) 20 29 Maricá/RJ

3ª Clínica Brasil Arco de Desenvolvimento Esportivo 22 27 Maricá/RJ

Dezembro II Copa BRASILARCO INDOOR (Bolsa Atleta - A confirmar) 3 8 A definir
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Março Camp. Bras Indoor CBTARCO ETAPA 1  (Bolsa Atleta) 15 17 Multi Site
Maio Camp. Bras Indoor CBTARCO ETAPA 2 (Bolsa Atleta) 17 19 Multi Site
Junho Camp. Bras Indoor CBTARCO ETAPA 3 (Bolsa Atleta) 6 9 Multi Site
Julho Campeonato Brasileiro Field 3D (A confirmar) 2 6 Mata de São João / Bahia
Julho 17º Campeonato Brasileiro Infanto Juvenil e Master (Bolsa Atleta) 22 28 Maricá/RJ

Agosto Camp. Bras Indoor CBTARCO ETAPA 4 - MICA 2024 (Bolsa Atleta) 16 18 Multi Site
Setembro 50°Campeonato Brasileiro Adulto OPEN (Bolsa Atleta) 22 (a confirmar) 28 (a confirmar) Maricá/RJ (a confirmar)
Outubro Camp. Bras Indoor CBTARCO ETAPA 5 (Bolsa Atleta) 4 6 Multi-Site
Outubro XVIII Campeonato Brasileiro Paralimpico (Bolsa Atleta) 28 02/nov CPB-SP / Brasil

Dezembro II Copa BRASILARCO INDOOR (Bolsa Atleta - A confirmar) 3 8 A definir

Janeiro Treinamento Seleção 1 (REC) 8 14 Maricá/RJ
Fevereiro Treinamento CPB 22 28 CPB/SP

Março Treinamento Sub18 e Sub21 (1) (REC) 17 23 Maricá/RJ
Março Treinamento Seleção 2 (REC/COMP) 20 25 Maricá/RJ
Abril Treinamento Seleção 3 (REC) 1 6 Maricá/RJ
Abril Treinamento Sub18 e Sub21 (2) (REC) 30 05/mai Maricá/RJ
Maio Treinamento Seleção 4 (REC) 9 16 Maricá/RJ
Junho Treinamento Seleção 5 (REC) 3 15 Maricá/RJ
Junho Treinamento Sub18 e Sub21 (4) (REC) 6 16 Maricá/RJ
Julho Treinamento Sub18 e Sub21 (5) (REC) 17 21 Maricá/RJ
Julho Treinamento Seleção 6 (REC) 3 10 Maricá/RJ
Julho Pré Games Paris 2024 (Olímpico) 13 21 Paris/FRA
Julho Pré Games Paris 2024 (Paralímpico) A definir A definir Paris/FRA

Agosto Treinamento Sub18 e Sub21 (6) (REC) 20 24 Maricá/RJ
Agosto Treinamento Seleção 7 (REC) 21 30 Maricá/RJ

Setembro Treinamento Sub18 e Sub21 (7) (REC) 17 21 Maricá/RJ
Setembro Treinamento Seleção 8 (REC) 21 30 Maricá/RJ
Outubro Treinamento Sub18 e Sub21 (8) (REC) 22 26 Maricá/RJ
Outubro Treinamento Seleção 9 (REC) 22 31 Maricá/RJ

Novembro Treinamento Sub18 e Sub21 (9) (REC) 17 21 Maricá/RJ
Novembro Treinamento Seleção 10 (REC) 20 29 Maricá/RJ

Janeiro Indoor WA / Etapa I (REC) 18 21 Nimes / França
Fevereiro Indoor WA / Etapa Final (REC) 2 4 Las Vegas / USA

Março Qualificatorio Paralimpico Mundial (Bolsa Atleta) 2 7 Dubai - Emirados
Março Campeonato Sul Americano (REC/COMP) (Bolsa Atleta) 25 31 Maricá/RJ
Abril Pan Am. Qualificatório Jogos Olimpicos (Individual) (REC/COMP) (Bolsa Atleta) 7 9 Medelin / Colombia
Abril Pan Am. Qualificatório Jogos Olimpicos (Equipes) (REC/COMP) (Bolsa Atleta) 9 14 Medelin / Colombia
Abril Juegos Bolivarianos da Juventude (A confirmar) 12 14 Sucre / Bolivia
Abril Para Pan Americano (Bolsa Atleta) 22 28 CPB-SP / Brasil
Abril Hyundai World Cup Stage 1 (REC) (Bolsa Atleta) 23 28 Shangai / China
Maio Campeonato Pan Americano - Base/Master (REC/COMP a confirmar) (Bolsa Atleta) 6 12 El Salvador
Maio Hyundai World Cup Stage 2 (REC) (Bolsa Atleta) 21 26 Yecheon / Korea
Junho Hyundai World Cup Stage 3 (REC/COMP a confirmar) (Bolsa Atleta) 18 23 Antalya / Turkey
Julho Caribbean Development Championships (A Confirmar) 10 14 Ocho Rios / Jamaica
Julho Jogos Olímpicos (COB) (Bolsa Atleta) 25/jul 04/ago Paris / França

Agosto Jogos Paralimpicos (CPB) (Bolsa Atleta) 28/ago 08/set Paris / França
Outubro Gymnasíade SUB 18 23 31 Bahrein
Outubro Archery World Cup Final 19 20 Tlaxcala/Mexico
LEGENDA

Eventos Internacionais
Eventos Nacionais

(REC) - Recurvo
(COMP) - Composto

(Bolsa Atleta) - Evento indicado para Bolsa Atleta

Campeonatos Nacionais

Treinamentos

Calendário - Por Ação

Competições Internacionais


